



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## Extrato de Contrato

Contrato n° 044/2017

Processo n° 09/2017

Pregão n° 04/2017

**Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO**

**Partes:** Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALEM PARAIBA EIRELI - ME

**CNPJ/CPF:** 19.196.371/0001-19

**Empresa localizada na** RUA MONSENHOR RAUL DE FARIA CUNHA n°: 220 Bairro: GOIABAL  
Cidade: ALEM PARAIBA UF: MG CEP: 36.660-000

### Objeto:

Nº Item	Descrição	UND	Quant.	Vir. Unitário	Vir. Total
001	1620000000 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900	Unid	1.640,00	5,45	8.938,00
002	16777 - DESENGORDURANTE	Unid	400,00	3,90	1.560,00
003	16778 - DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO-	Unid./2 lt	340,00	4,65	1.581,00
004	16818 - CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE	Lt	468,00	5,40	2.527,20
005	16835 - FARINHA DE MANDIOCA- TIPO 1- CLASSE	Kg	560,00	5,25	2.940,00
006	16839 - FILÉ DE PEIXE	Kg	2.220,00	22,15	49.173,00
007	16890 - LEITE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA	Cx	1.200,00	4,20	5.040,00
008	16909 - AZEITE DE OLIVA-500 ML	Unid	164,00	11,90	1.951,60
009	16928 - ÁGUA SANITÁRIA 2% -2,5%-FRASCO C/ 1	Lt	150,00	2,95	442,50
010	1732500000 - CLORO 5 LITROS	Unid	320,00	14,35	4.592,00
011	1732700000 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500	Unid	480,00	1,91	916,80
012	1838800000 - CARNE BOVINA MOÍDA	Kg	1.720,00	22,50	38.700,00
013	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8%	Lt	240,00	10,00	2.400,00
014	BISCOITO APRESENTAÇÃO	Pct	400,00	3,03	1.212,00
015	BISCOITO APRESENTAÇÃO	Pct	400,00	3,03	1.212,00
016	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE	Un	276,00	5,65	1.559,40

**Valor total:** R\$ 124.745,50 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

**Vigência:** 31/12/2017

### Dotação Orçamentária:

02.03002.12.361.0001.2027-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101;  
02.03002.12.365.0001.2030-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES / 101;  
02.03002.12.365.0001.2031-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR / 101;  
02.03003.12.306.0001.2033-339030 - DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR / 147.

**Data da Assinatura:** 03/03/2017

**Wallace Sebastião Vasconcelos Leite**  
Prefeito Municipal



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## Extrato de Contrato

**Contrato n° 045/2017**

**Processo n° 09/2017**

**Pregão n° 04/2017**

### Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO

**Partes:** Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e M J A COMERCIO ATACADISTA EIRELI ME

**CNPJ/CPF:** 18.764.220/0001-57

**Empresa localizada na** TRAV. DOUTOR BEZERRA n°: 70 Bairro: CENTRO  
Cidade: TRÊS RIOS UF: RJ CEP: 25.806-420

### Objeto:

Nº Item	Descrição	Und	Quant	Vlr. Unitário	Vlr. Total
001	16782 - ESPONJA DE PIA DUPLA FACE	Unid	240,00	0,86	206,40
002	16788 - ÓLEO PARA MÓVEIS BRANCO-	Unid	200,00	6,20	1.240,00
003	16792 - PASTA TIPO CRISTAL	Unid	115,00	5,20	598,00
004	16838 - FERMENTO QUIMICO EM PÓ-	Lata	201,00	4,30	864,30
005	16840 - FUBÁ	Kg	632,00	2,55	1.611,60
006	16855 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Kg	1.744,00	15,0	26.264,64
007	16858 - SAL REFINADO	Kg	260,00	1,29	335,40
008	1685900000 - SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	Kg	660,00	6,59	4.349,40
009	16867 - MAIONESE DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Unid	266,00	5,62	1.494,92
010	16874 - ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO, TIPO	Kg	5.300,00	4,49	23.797,00
011	16900 - YOGURTE, COM POLPA DE FRUTAS-	Unid	8.200,00	1,18	9.676,00
012	16930 - AMACIANTE DE ROUPA- EMBALAGEM DE 02	Unid	40,00	4,15	166,00
013	16933 - HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO-	Cx	20,00	2,55	51,00
014	16937 - CREME HIDRATANTE PARA O CABELO	Unid	50,00	12,2	612,50
015	16954 - SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 350 ML PARA	Unid	100,00	12,1	1.215,00
016	1843100000 - PANO DE PRATO LISO ALVEJADO COM	Unid.	80,00	4,78	382,40
017	1848100000 - SABONETE INFANTIL-90G	Unid.	200,00	2,75	550,00
018	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM DE	Kg	84,00	14,0	1.176,00
019	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA SECA A	Pct	1.640,00	15,4	25.387,20
020	CREME DENTAL INFANTIL 50G	Un	70,00	5,90	413,00
021	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM GEL ABSORVENTE - TAMANHO EG - PACOTE	Pct	300,00	8,42	2.526,00
022	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM GEL ABSORVENTE - TAMANHO G - PACOTE COM 08	Pct	100,00	8,42	842,00
023	LÃ DE AÇO PCT C/14 EMBALAGEM DE	Pct	80,00	19,2	1.536,00
024	LIMPA VIDROS 500ML	Un	96,00	3,80	364,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

025	PAPEL HIGIÊNICO COM 60 CM (FARDO COM 16	Fardo	130,00	69,5	9.035,00
026	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1 KG	Cx	110,00	5,64	620,40
027	SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CONCENTRADO	Gar	880,00	4,46	3.924,80
028	SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CONCENTRADO	Gar	420,00	5,95	2.499,00
029	SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL,	Gar	880,00	8,18	7.198,40
030	SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS	Gar	420,00	7,75	3.255,00

**Valor total: R\$ 132.192,16** (cento e trinta e dois mil, cento e noventa e dois reais e dezesseis centavos).

**Vigência: 31/12/2017**

**Dotação Orçamentária:**

02.03002.12.361.0001.2027-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101;

02.03002.12.365.0001.2030-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES / 101;

02.03002.12.365.0001.2031-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR / 101;

02.03003.12.306.0001.2033-339030 - DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR / 147.

**Data da Assinatura: 03/03/2017**

**Walace Sebastião Vasconcelos Leite**  
**Prefeito Municipal**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## Extrato de Contrato

**Contrato n° 046/2017**

**Processo n° 09/2017**

**Pregão n° 04/2017**

### Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO

**Partes:** Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e NETO DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME

**CNPJ/CPF:** 05.844.952/0001-05

**Empresa localizada na PRAÇA PRINCIPAL n°: 28** Bairro: VITORINOS  
Cidade: ALTO RIO DOCE UF: MG CEP: 36.264-000

### Objeto:

Nº Item	Descrição	Und	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
001	1681300000 - ACHOCOLATADO EM PÓ, SABOR	Kg	288,00	5,00	1.440,00
002	16821 - BATATA PALHA-500 G	Kg	375,00	15,90	5.962,50
003	16837 - FEIJÃO- TIPO 1- CLASSE PRETO-BOA	Kg	1.400,00	9,78	13.692,00
004	16841 - GELATINA ALIMENTICIA, SABORES	Unid	2.732,00	1,18	3.223,76
005	16846 - MACARRÃO GOELA COM OVOS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU	Kg	72,00	6,64	478,08
006	16850 - MÚSCULO BOVINO PICADO EM CUBOS- BEM	Kg	1.200,00	17,69	21.228,00
007	16871 - AÇUCAR REFINADO	Kg	120,00	3,95	474,00
008	16887 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO DE	Kg	324,00	3,20	1.036,80
009	16891 - MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU	Kg	1.320,00	6,24	8.236,80
010	1838000000 - AÇUCAR TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR	Kg	1.120,00	3,57	3.998,40
011	1847600000 - RODO DE MADEIRA - 40 CM C/ CABO	Unid.	10,00	10,00	100,00
012	CAFÉ TIPO MOÍDO TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE,	Kg	300,00	23,50	7.050,00
013	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM (EMBALAGEM COM 2 KG)	Kg	1.440,00	22,25	32.040,00
014	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO- EMBALAGEM COM 350 G	Unid	1.590,00	3,20	5.088,00
015	FARINHA DE TRIGO TIPO MUCILON MULTICEREAIS ENRIQUECIDA COM ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C	Lt	288,00	12,80	3.686,40
016	FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM POTES	Lt	192,00	15,10	2.899,20
017	FÓSFORO EMBALAGEM COM 20 MAÇOS	Pct	20,00	79,40	1.588,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

018	SABÃO EM BARRA NEUTRO (CLARO) PACOTE COM	Pct	170,00	8,86	1.506,20
019	SACO PARA LIXO PRETO 200 LITROS -	Pcts	50,00	9,55	477,50
020	SACO PARA LIXO PRETO - 50 LITROS - 10 UNID.	Pct	20,00	4,35	87,00
021	VASSOURA DE PELO SINTETICO 30 CM C/ CABO DE	Un	25,00	12,90	322,50

**Valor total: R\$ 114.615,14** (cento e quatorze mil, seiscentos e quinze reais e quatorze centavos).

**Vigência: 31/12/2017**

**Dotação Orçamentária:**

02.03002.12.361.0001.2027-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101;

02.03002.12.365.0001.2030-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES / 101;

02.03002.12.365.0001.2031-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR / 101;

02.03003.12.306.0001.2033-339030 - DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR / 147.

**Data da Assinatura: 03/03/2017**

**Walace Sebastião Vasconcelos Leite**  
**Prefeito Municipal**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## Extrato de Contrato

**Contrato nº 047/2017**

**Processo nº 09/2017**

**Pregão nº 04/2017**

### Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO

**Partes:** Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e PADARIA E MERCEARIA TO COM TRIGO E NÃO ABRO LTDA

**CNPJ/CPF:** 13.969.046/0001-65

**Empresa localizada na RUA DUARTE DE ABREU nº: 126 Bairro: CENTRO**  
**Cidade: SIMÃO PEREIRA UF: MG CEP: 36.123-000**

### Objeto:

Nº Item	Descrição	Und	Quant.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
001	1064 - REPOLHO	Kg	96,00	2,01	192,96
002	1436300000 - OVOS BRANCO	Dz	444,00	5,60	2.486,40
003	1518600000 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO,	Kg	20,00	21,50	430,00
004	1620700000 - PÃO PARA CACHORRO	Unid	3.000,00	0,40	1.200,00
005	1621500000 - PRESUNTO COZIDO FATIADO,	Kg	20,00	17,49	349,80
006	16795 - SABÃO PASTOSO EMBALAGEM COM 500	Kg	75,00	9,70	727,50
007	16796 - SABONETE 90 GRAMAS	Unid	96,00	1,30	124,80
008	16805 - VASSOURINHA DE PIAÇAVA PARA VASO	Unid	12,00	5,10	61,20
009	16812 - ABOBORA(MORANGA)	Kg	1.080,00	3,90	4.212,00
010	16815 - ALHO	Kg	330,00	20,15	6.649,50
011	16822 - BETERRABA	Kg	306,00	4,20	1.285,20
012	16829 - CEBOLA NACIONAL	Kg	480,00	4,40	2.112,00
013	16831 - CHUCHU	Kg	1.116,00	2,90	3.236,40
014	16842 - INHAME	Kg	576,00	7,80	4.492,80
015	16845 - MAÇÃ NACIONAL CAT 1	Kg	3.480,00	6,60	22.968,00
016	16863 - TOMATE	Kg	600,00	4,30	2.580,00
017	16866 - COUVE FLOR LIMPA SEM QUALQUER	Unid	480,00	5,70	2.736,00
018	16899 - VINAGRE-500 ML	Unid	48,00	3,14	150,72
019	16935 - CORDA DE NYLON PARA	Unid	10,00	3,85	38,50
020	16956 - VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 03 C/ CABO	Unid	20,00	15,40	308,00
021	1852000000 - SACO ALVEJADO P/ PANO DE CHÃO -	Unid	170,00	2,95	501,50
022	ALFACE DE BOA QUALIDADE, LISA OU CRESPA. VERDE OU ROXA, NOVA, FOLHAS	Un	1.440,00	1,90	2.736,00
023	BANANA PRATA	Kg	3.480,00	4,40	15.312,00
024	BATATA DOCE LAVADA DE BOA QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA	Kg	144,00	3,90	561,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

025	BATATA INGLESA (KG)	Kg	1.860,00	3,90	7.254,00
026	CENOURA	Kg	1.044,00	3,50	3.654,00
027	CHEIRO VERDE DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, NÃO PODERÃO	Unid	600,00	6,59	3.954,00
028	MAMÃO FORMOSA DE BOA QUALIDADE, CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E	Kg	480,00	4,75	2.280,00
029	MELANCIA DE BOA QUALIDADE, CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES,	Kg	84,00	2,80	235,20
030	PÃO DE FORMA FATIADO 400G	Pct	150,00	3,75	562,50
031	PÃO TIPO BISNAGUINHA VITAMINADO	Pct	360,00	6,30	2.268,00
032	PIMENTÃO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, NÃO PODERÃO	Kg	120,00	5,00	600,00
033	PREGADOR DE ROUPAS - MADEIRA -	Dz	10,00	1,60	16,00
034	PUDIM SABOR CHANTILLY - MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE PUDIM, ENRIQUECIDO COM	Un	240,00	3,74	897,60
035	VAGEM VERDE, NOVA DE BOA QUALIDADE, SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE	Kg	360,00	5,70	2.052,00

**Valor total: R\$ 99.226,18** (noventa e nove mil, duzentos e vinte e seis reais e dezoito centavos).

**Vigência: 31/12/2017**

**Dotação Orçamentária:**

02.03002.12.361.0001.2027-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101;

02.03002.12.365.0001.2030-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES / 101;

02.03002.12.365.0001.2031-339030 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR / 101;

02.03003.12.306.0001.2033-339030 - DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR / 147.

**Data da Assinatura: 03/03/2017**

**Walace Sebastião Vasconcelos Leite**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO  
DESERTO**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**

---

**e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)  
TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150**

**Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG**